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Nyhedsbrev 

Velkommen til Nyhedsbrev 11  
Af Anders Kissmeyer  

Så er vi alle kommet et stykke ind i 2008  og 
forhåbentlig alle i fin form! I Nørrebro Bryghus 
ser vi frem mod endnu et spændende år, og som 
vores trofaste tilhængere vil vide, så er det året, 
hvor Nørrebro Bryghus fylder 5 år. Tænk, at 
tiden er fløjet så hurtigt, at vi nu skal fylde 
halvrundt! Det skal absolut ikke være nogen 
hemmelighed, at det forgangne år bød på endog 
meget voldsomme udfordringer for os. Vi skulle 
både igennem en lang, opslidende og egentlig for 
os unødvendig konflikt samtidig med, at vi i 2007 
meget tydeligt mærkede, at Wild West dagene i 
det danske specialølsunivers er forbi. Det blev 
året, hvor væksten efterspørgslen på det danske 
specialøl ikke længere kunne følge med den 
formidable vækst i antallet af nye bryggerier og 
nye øl på hylderne. Og begge disse forhold trak 
meget store veksler på vores økonomi.  

Vores altoverskyggende problem i forbindelse 
med konflikten, nemlig truslen mod vort salg af 
flaskeøl, blev fjernet med et slag af Arbejdsretten 
den 26. november, da denne formåede 3F til at 
indgå den overenskomst med os omfattende 
bryggeriet i Hedehusene, vi havde tilbudt dem. 
Udfordringen i form af konsolideringen blandt de 
mange danske mikrobryggerier forsvinder nok 
ikke indenfor de nærmeste år, men vi føler os i 
Nørrebro Bryghus optimalt rustet til at komme 
flot igennem denne. Vi har jo hele tiden vidst, at 
den ville komme. Er du interesseret i at læse 
mere herom, kan jeg anbefale Humlen 

 

Er 
krisen begyndt at kradse? - i dette 
nyhedsbrev, som jeg netop har dedikeret til 
emnet.   
   
Men dette nyhedsbrev indeholder heldigvis 
derudover  som sædvanligt - kun gode og 
positive nyheder. Der sker ting på Ølforum 
fronten, der er fuld fart på vore gæstebrygger- 
og BryggeWorkshop initiativer, og der er fuld fart 
over feltet på mange andre områder også.  
På flaskeølsfronten er North Bridge Extreme og 
La Granja Stout blevet sendt ud i 
specialhandlen, og så snart Danmarks bedste 
påskebryg i 2007 (iflg. Ølakademiet.dk), Påske 
Bock en er sunket, vil vi i den brede detailhandel      

introducere Stuykman Wit  sågar i en 
statskontrolleret økologisk udgave! På hanerne i 
Ryesgade står nyhederne også i kø, så der har 
ikke været stofmangel denne gang heller!   

God fornøjelse med læsningen - husk, at du altid 
kan kontakte os via e-mail 
(info@noerrebrobryghus.dk), og at du løbende 
kan følge med i det seneste nyt eller bestille bord 
on-line via hjemmesiden 
www.noerrebrobryghus.dk.    

Brygge Workshop med Mikkeller, 10. 
november 2007  
Af Anders Kissmeyer  

I sidste nyhedsbrev berettede jeg om den tredje 
af vore BryggeWorkshops, som blev afholdt den 
10. november 2007, hvor vi havde besøg af 
Mikkel Bjergsøe, alias Mikkeller . Den gode 
historie vil jeg naturligvis ikke gentage her  gik 
du glip af den, og ønsker du at samle op på det, 
finder du det forrige nyhedsbrev på vores 
hjemmeside 
(http://noerrebrobryghus.dk/fileadmin/NBB/filer/
Nyhedsbrev_10.pdf). Her vil jeg blot give en lille 
up-date på, hvordan det går med resultatet af 
workshop en. Der er jo nok både deltagere og 
andre, der går og glæder sig til at skulle smage 
resultatet, som i øvrigt stadig ikke fået noget 
endeligt navn, men internt går under betegnelsen 
Mikkeller-monstret ! Og lad det være sagt med 
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det samme: Man må væbne sig med en solid 
portion tålmod!  


